

СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы ЗАТО г. Железнодорожск по
социальным вопросам

И.О.Фамилия

«01» марта 2021г.

Е.А. Карташов

УТВЕРЖДАЮ

И.о. руководителя муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения
"Детский сад № 24 "Орленок"

И.О.Фамилия

«01» марта 2021г.

А.В. Краснова

СОГЛАСОВАНО

Главный распорядитель бюджетных средств
Руководитель МКУ "Управление образования"

И.О.Фамилия

«01» марта 2021г.

И.В. Скруберт

СОГЛАСОВАНО

Руководитель Курящего подразделения
Начальник Социального отдела Администрации
ЗАТО г. Железнодорожск

И.О.Фамилия

«01» марта 2021г.

А.М. Бачило

План
финансово - хозяйственной деятельности
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

"Детский сад № 24 "Орленок"

(наименование учреждения)

на финансовый 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Социальный отдел Администрации ЗАТО г. Железнодорожск


(Курящее подразделение)

« 01 » марта 2021 г.
(дата составления документа)

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№ п/п	Наименование подкатегории	Коды строк	Год начала закупки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации (Р2) «*»	Сумма			в пределах планового периода
					на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	
1	2	3	4	4.1	5	6	7	8
1	Выплаты на закупки товаров, работ, услуг, всего	26000	x		15 686 523,86	13 989 073,00	13 989 073,00	
1.1	в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 03.04.2011 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Федеральный закон № 223-ФЗ)	26100	x		0,00	0,00	0,00	
1.2	по контрактам (договорам), планируемыми и заключенными в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26200	x		0,00	0,00	0,00	
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26300	x		2 160 664,39	2 160 664,39	2 160 664,39	
1.3.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26310			2 160 664,39	2 160 664,39	2 160 664,39	
	из них (Р2) «*»	26310.1			0,00	0,00	0,00	
1.3.2	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ	26320			0,00	0,00	0,00	
1.4	по контрактам (договорам), планируемыми и заключенными в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ	26400	x		13 525 859,47	11 828 408,61	11 828 408,61	
1.4.1	из счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	x		9 466 203,41	8 395 155,61	8 395 155,61	
1.4.1.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26411	x		9 466 203,41	8 395 155,61	8 395 155,61	
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26412	x		0,00	0,00	0,00	
1.4.2	из счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	x		0,00	0,00	0,00	
1.4.2.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	x		0,00	0,00	0,00	
	из них (Р2) «*»	26421.1	x		0,00	0,00	0,00	
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26422	x		0,00	0,00	0,00	
1.4.3	из счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений	26430	x		0,00	0,00	0,00	
	из них (Р2) «*»	26430.1			0,00	0,00	0,00	
1.4.4	из счет прочих источников финансового обеспечения	26450	x		4 059 656,06	3 433 253,00	3 433 253,00	
1.4.4.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	x		4 059 656,06	3 433 253,00	3 433 253,00	
	из них (Р2) «*»	26451.1			0,00	0,00	0,00	
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	x		0,00	0,00	0,00	
2	Итого по контрактам, планируемыми и заключенными в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки	26500	x		13 525 859,47	11 828 408,61	11 828 408,61	
	в том числе по году начала закупки	2021			13 525 859,47			
	2022					11 828 408,61		
	2023						11 828 408,61	
3	Итого по договорам, планируемыми и заключенными в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	x		0,00	0,00	0,00	
	в том числе по году начала закупки	26610			0,00	0,00	0,00	

Руководитель учреждения: И.О. заведующего
(полномочное лицо учреждения)

 А.В. Краснова

Согласовано:

Главный бухгалтер муниципального бюджетного учреждения

(раздел 1 – строки 0001, 3000-4010; раздел 3.2.1 – строки 200, 500; раздел 3.7.1 – строки 200, 500; раздел 3.13.1 – строки 0100-0200, 400)

 М.Г. Смирнова

тел. 76-39-10

Начальник отдела конкурсов и закупок
(раздел 2)

 Н.В. Валеева

тел. 76-39-83

Начальник отдела экономического анализа, бюджетного планирования и статистики

(раздел 1, кроме строк 0001-0002, 3000-4010; раздел 3.2.1, кроме строк 200, 500; раздел 3.7.1, кроме строк 200, 500; раздел 3.13.1, кроме строк 0100-0200, 400)


 Е.Н. Гребенкина

тел. 76-39-76

СОГЛАСОВАНО

Социальный отдел Администрации ЗАТО г. Железнодорожск

(Курящее подразделение)

 А.М. Бачило
(подпись, расшифровка подписи)

9 марта 2021 г.

Итого:	0000	x	x	x	x	x	x		
--------	------	---	---	---	---	---	---	--	--

3.2 Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений доходов по статье 130 «Доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений».

3.2.1 Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений доходов по статье 130 «Доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений»

Наименование показателя	Код строки	Плановые показатели		
		на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)
Законодательная ответственность по договорам (кредиторская задолженность по договорам) на начало года	0100	0,00	0,00	0,00
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская задолженность по договорам) на начало года	0200	0,00	0,00	0,00
Доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений всего	0300	53 174 243,26	51 989 480,00	51 989 480,00
в том числе:				
субсидии на финансовое обеспечение выполнения работ (услуг)	0310	49 000 443,00	48 556 227,00	48 556 227,00
доходы от оказания услуг, выполнения работ в рамках установленного муниципального задания	0320			
доходы от оказания услуг, выполнения работ за плату сверх установленного муниципального задания и иной приносящей доход деятельности	0330	740 547,26		
доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с исполнением государственных функций	0340			
плата за приемный уход	0350	3 433 253,00	3 433 253,00	3 433 253,00
Задолженность по договорам (кредиторская задолженность по договорам) на конец года	0400	0,00	0,00	0,00
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская задолженность по договорам) на конец года	0500	0,00	0,00	0,00
Планируемые поступления доходов от оказания услуг, компенсации затрат учреждений (с 0100 - с 0200 - с 0300 - с 0400 - с 0500)	0600	53 174 243,26	51 989 480,00	51 989 480,00

3.2.2 Расчет доходов в виде субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания

Наименование показателя	Код строки	Плата (тариф) за единицу услуги (работы), руб.			Планируемый объем оказания услуг (выполнения работ)			Общий объем планируемых поступлений, руб.		
		на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)
Итого:	0000	0,00	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Присмотр и уход (детей-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей) Ст 17 закона № 73-ФЗ	0002	21 544,13	21 544,13	21 544,13	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Присмотр и уход (физические лица за исключением родителей и опекунов) Ст 17 закона № 73-ФЗ	0003	21 337,76	21 337,76	21 337,76	40	40	40	881 933,00	881 933,00	881 933,00
Присмотр и уход (детей-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей) Ст 17 закона № 8-ФЗ	0004	29 727,01	29 727,01	29 727,01	1	1	1	30 717,00	30 717,00	30 717,00
Присмотр и уход (детей-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей) Ст 17 закона № 8-ФЗ	0005	29 547,27	29 547,27	29 547,27	1	1	1	30 531,00	30 531,00	30 531,00
Присмотр и уход (физические лица за исключением родителей и опекунов) Ст 17 закона № 8-ФЗ	0006	29 720,34	29 720,34	29 720,34	204	204	204	6 264 853,00	6 264 853,00	6 264 853,00
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования Ст 17 закона № 3-ФЗ	0007	147 223,46	147 223,46	147 223,46	39	39	39	5 932 921,00	5 932 921,00	5 932 921,00
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования Ст 17 закона № 3-ФЗ	0008	166 378,20	166 378,20	166 378,20	206	206	206	35 839 488,00	35 415 272,00	35 415 272,00
Итого:	0000	x	x	x	x	x	x	49 000 443,00	48 556 227,00	48 556 227,00

3.2.3 Расчет доходов от оказания услуг, выполнения работ в рамках установленного муниципального задания

Наименование показателя	Код строки	Плата (тариф) за единицу услуги (работы), руб.			Планируемый объем оказания услуг (выполнения работ)			Общий объем планируемых поступлений, руб.		
		на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)
Итого:	0000	x	x	x	x	x	x			

3.2.4 Расчет доходов от оказания услуг, выполнения работ за плату сверх установленного муниципального задания и иной приносящей доход деятельности, предусмотренной уставом учреждения

Наименование показателя	Код строки	Платежи по исполнению обязательств по договору			Платежи по исполнению обязательств по договору			Общий объем платежей		
		на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.	на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.	на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.
		стекучий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода	стекучий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода	стекучий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
Задания по исполнению обязательств по договору № 1-7 лет "Техника"	0001	361,79			852,00			306,218,00		
Задания по исполнению обязательств по договору № 3-7 лет "Матрица"	0002	285,70			416,00			135,693,20		
Задания по исполнению обязательств по договору № 7 лет "Алгоритм"	0003	197,15			918,00			180,983,70		
Задания по исполнению обязательств по договору № 1-7 лет "Техническая поддержка"	0004	188,44			612,00			115,325,28		
Итого	0000	x	x	x	x	x	x	740,847,26	0,00	0,00

3.2.5. Расчет доходов, поступающих в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества, находящегося в оперативном управлении учреждения

Наименование показателя	Код строки	Платежи по исполнению обязательств по договору			Платежи по исполнению обязательств по договору			Общий объем платежей		
		на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.	на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.	на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.
		стекучий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода	стекучий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода	стекучий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
Итого	0000	x	x	x	x	x	x			

3.2.6. Расчет доходов за присмотр и уход

Наименование показателя	Код строки	Плата (тариф) за единицу услуги (работы), руб.			Планируемый объем оказания услуг (выполнения работ)			Количество месяцев посещения			Общий объем планируемых платежей, руб.		
		на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.	на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.	на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.	на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.
		стекучий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода	стекучий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода	стекучий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода	стекучий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
Итого	0000	x	x	x	x	x	x	x	x	3,433,253,00	3,433,253,00	3,433,253,00	

3.3. Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений доходов по статье 140 «Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия».

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.		
		на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.
		стекучий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
Задолженность по договорам с дебиторская задолженность по договорам на начало года	0100	0,00	0,00	0,00
Платежи полученные по исполнительным листам	0200	0,00	0,00	0,00
Доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия всего	0300			
в том числе:	0310			
используемые	0320			
суммы принудительного изъятия	0330			
Задолженность по договорам с дебиторская задолженность по договорам на конец года	0400	0,00	0,00	0,00
Платежи полученные по исполнительным листам	0500	0,00	0,00	0,00
Планируемые поступления доходов от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия (с 0100 - с 0200 - с 0300 - с 0400 - с 0500)	0600			

3.4. Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений доходов по статье 180 «Прочие доходы»

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.		
		на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.
		стекучий финансовый год	первый год планового периода	второй год планового периода
Задолженность по договорам с дебиторская задолженность по договорам на начало года	0100	0,00	0,00	0,00
Платежи полученные по исполнительным листам по контрактам с дебиторской задолженностью по договорам на начало года	0200	0,00	0,00	0,00
Доходы прочие всего	0300	0,00	0,00	0,00

Показатель	2021 г.	2022 г.	2023 г.
Численные показатели:			
Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на конец года	0100	0,00	0,00
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская задолженность по доходам) на конец года	0500	0,00	0,00
Планируемые поступления доходов от оказания услуг, исключившие затраты учреждения (с: 0100 - с: 0200 + с: 0300 - с: 0400 + с: 0500)	0600	0,00	0,00

3.5 Обоснование (расчет) плановых показателей поступлений доходов по статье «Доходы от операций с активами»

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.		
		на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)
1	2	3	4	5
Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на начало года	0100	0,00	0,00	0,00
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская задолженность по доходам) на конец года	0200	0,00	0,00	0,00
Доходы от операций с активами, всего:	0300			
в том числе:				
результата использования имущества	0310			
продажи и иного имущества, в том числе черных и цветных металлов	0320			
Задолженность по доходам (дебиторская задолженность по доходам) на конец года	0400	0,00	0,00	0,00
Полученные предварительные платежи (авансы) по контрактам (договорам) (кредиторская задолженность по доходам) на конец года	0500	0,00	0,00	0,00
Планируемые поступления доходов от оказания услуг, исключившие затраты учреждения (с: 0100 - с: 0200 + с: 0300 - с: 0400 + с: 0500)	0600	0,00	0,00	0,00

3.6 Обоснование (расчет) плановых показателей по выплатам по оплате труда работников учреждения.

3.6.1 Обоснование (расчет) плановых показателей по выплатам по элементу вида расходов классификации расходов бюджетов III «Фонд оплаты труда учреждений» (заполняется отдельно по источникам финансового обеспечения)

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.		
		на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)
1	2	3	4	5
Задолженность перед персоналом учреждения (кредиторская задолженность) на начало года	0100	0,00	0,00	0,00
Задолженность персоналу по выполненным работам (кредиторская задолженность) на начало года	0200	0,00	0,00	0,00
Фонд оплаты труда	0300	29 461 241,75	29 182 075,00	29 182 075,00
Задолженность перед персоналом учреждения (кредиторская задолженность) на конец года	0400	0,00	0,00	0,00
Задолженность персоналу по выполненным работам (кредиторская задолженность) на конец года	0500	0,00	0,00	0,00
Планируемые выплаты на оплату труда (с: 0300 - с: 0400 + с: 0500)	0600	29 461 241,75	29 182 075,00	29 182 075,00

3.6.1.1 Обоснование (расчет) плановых показателей по выплатам по элементу вида расходов классификации расходов бюджетов III «Фонд оплаты труда учреждений» по приносящей доход деятельности (заполняется отдельно по источникам финансового обеспечения)

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.		
		на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)
1	2	3	4	5
Задолженность перед персоналом по оплате труда (кредиторская задолженность) на начало года	0100	0,00	0,00	0,00
Задолженность персоналу по выполненным работам (кредиторская задолженность) на начало года	0200	0,00	0,00	0,00
Фонд оплаты труда	0300	962 813,42	0,00	0,00
Задолженность перед персоналом по оплате труда (кредиторская задолженность) на конец года	0400	0,00	0,00	0,00
Задолженность персоналу по выполненным работам (кредиторская задолженность) на конец года	0500	0,00	0,00	0,00
Планируемые выплаты на оплату труда (с: 0300 - с: 0400 + с: 0500)	0600	962 813,42	0,00	0,00

3.6.2 Расчет фонда оплаты труда

3.6.2. Расчет фонда оплаты труда на 2021 г. (текущий финансовый год) (заполняется раздельно по источникам финансового обеспечения)

Должность, группа должностей	Код строки	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб								Фонд оплаты труда в год (стр. 3 x стр. 4 x 12)
			Всего (стр. 5 + стр. 6 + стр. 7 + стр. 9 + стр. 11)	по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера	северный на доплата		районный коэффициент		
							%	сумма (стр. 5 + стр. 6 + стр. 7) x стр. 8/100	%	сумма (стр. 5 + стр. 6 + стр. 7) x стр. 10/100	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Административно-управленческий персонал	0001	4,00	43 001,27	12 579,17	2 515,83	11 780,79	30,00	8 062,74	30,00	8 062,74	2 064 061,00
Педагогический персонал	0002	29,35	30 893,12	7 145,52	1 429,10	10 713,57	30,00	3 792,46	30,00	3 792,46	18 704 396,00
Учебно-педагогический персонал	0003	19,60	21 120,35	4 034,53	806,91	8 158,78	30,00	3 960,07	30,00	3 960,07	4 967 806,00
Обслуживающий персонал	0004	14,21	24 248,00	3 225,08	645,02	11 284,90	30,00	4 546,30	30,00	4 546,30	4 134 768,75
Итого	0000	x									29 461 241,75

3.6.3. Расчет фонда оплаты труда на 2021 г. (текущий финансовый год) по показателю фонда заработной платы (заполняется раздельно по источникам финансового обеспечения)

Должность, группа должностей	Код строки	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб								Фонд оплаты труда в год (стр. 3 x стр. 4 x 10)
			Всего (стр. 5 + стр. 6 + стр. 7 + стр. 9 + стр. 11)	по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера	северный на доплата		районный коэффициент		
							%	сумма (стр. 5 + стр. 6 + стр. 7) x стр. 8/100	%	сумма (стр. 5 + стр. 6 + стр. 7) x стр. 10/100	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
Административно-управленческий персонал	0001	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Педагогический персонал	0002	0,55	28 046,80	11 102,00	2 220,40	16 706,80	30,00	9 008,78	30,00	9 008,78	264 257,12
Учебно-педагогический персонал	0003	0,20	24 261,00	4 094,00	818,80	10 479,00	30,00	4 603,75	30,00	4 603,75	49 128,00
Обслуживающий персонал	0004	0,20	24 564,00	4 091,00	818,20	10 479,70	30,00	4 603,75	30,00	4 603,75	49 128,00
Итого	0000	x									362 513,12

3.6.4 Расчет фонда оплаты труда на 2022 г. (первый год финансового плана) (заполняется раздельно по источникам финансового обеспечения)

Должность, группа должностей	Код строки	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб								Фонд оплаты труда в год (стр. 3 x стр. 4 x 12)
			Всего (стр. 5 + стр. 6 + стр. 7 + стр. 9 + стр. 11)	по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера	северный на доплата		районный коэффициент		
							%	сумма (стр. 5 + стр. 6 + стр. 7) x стр. 8/100	%	сумма (стр. 5 + стр. 6 + стр. 7) x стр. 10/100	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Административно-управленческий персонал	0001	4,00	43 001,27	12 579,17	2 515,83	11 780,79	30,00	8 062,74	30,00	8 062,74	2 064 061,00
Педагогический персонал	0002	29,35	30 893,12	7 145,52	1 429,10	10 471,68	30,00	3 713,89	30,00	3 713,89	18 046 757,00
Учебно-педагогический персонал	0003	19,60	20 990,09	4 034,53	806,91	8 277,37	30,00	3 935,64	30,00	3 935,64	4 936 869,00
Обслуживающий персонал	0004	14,21	24 245,77	3 225,08	645,02	11 283,51	30,00	4 546,08	30,00	4 546,08	4 134 388,00
Итого	0000	x									29 182 075,00

3.6.5 Расчет фонда оплаты труда на 2023 г. (второй год финансового плана) (заполняется раздельно по источникам финансового обеспечения)

Должность, группа должностей	Код строки	Установленная численность, единиц	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника, руб								Фонд оплаты труда в год (стр. 3 x стр. 4 x 12)
			Всего (стр. 5 + стр. 6 + стр. 7 + стр. 9 + стр. 11)	по должностному окладу	по выплатам компенсационного характера	по выплатам стимулирующего характера	северный на доплата		районный коэффициент		
							%	сумма (стр. 5 + стр. 6 + стр. 7) x стр. 8/100	%	сумма (стр. 5 + стр. 6 + стр. 7) x стр. 10/100	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Административно-управленческий персонал	0001	4,00	43 001,27	12 579,17	2 515,83	11 780,79	30,00	8 062,74	30,00	8 062,74	2 064 061,00
Педагогический персонал	0002	29,35	30 171,70	7 115,52	1 424,10	10 411,08	30,00	3 713,89	30,00	3 713,89	18 046 757,00
Учебно-педагогический персонал	0003	19,60	20 990,09	4 034,53	806,91	8 277,37	30,00	3 935,64	30,00	3 935,64	4 936 869,00
Обслуживающий персонал	0004	14,21	24 245,77	3 225,08	645,02	11 283,51	30,00	4 546,08	30,00	4 546,08	4 134 388,00

3.7. Обоснование (расчет) плановых показателей по выплатам на страховые взносы по обязательному социальному страхованию

3.7.1. Обоснование (расчет) плановых показателей по выплатам на страховые взносы по обязательному социальному страхованию (заполняется отдельно по источникам финансового обеспечения)

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.		
		на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)
1	2	3	4	5
Задолженность по обязательствам кредиторов по обязательствам на конец года	0100	0,00	0,00	0,00
Сумма вступивших в законную силу решений арбитражных судов (дебиторская задолженность) на начало года	0200	0,00	0,00	0,00
Страховые взносы на обязательное социальное страхование	0300	8 897 293,98	8 812 987,00	8 812 987,00
Задолженность по обязательствам кредиторов по обязательствам на конец года	0400	0,00	0,00	0,00
Сумма вступивших в законную силу решений арбитражных судов (дебиторская задолженность) на конец года	0500	0,00	0,00	0,00
Плановые выплаты на страховые взносы на обязательное социальное страхование (с 01.01 - с 02.01 + с 03.01 - с 04.01 + с 05.01)	0600	8 897 293,98	8 812 987,00	8 812 987,00

3.7.1. Обоснование (расчет) плановых показателей по выплатам на страховые взносы по обязательному социальному страхованию по приносящей доход деятельности (заполняется отдельно по источникам финансового обеспечения)

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.		
		на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)
1	2	3	4	5
Задолженность по обязательствам кредиторов по обязательствам на конец года	0100	0,00	0,00	0,00
Сумма вступивших в законную силу решений арбитражных судов (дебиторская задолженность) на начало года	0200	0,00	0,00	0,00
Страховые взносы на обязательное социальное страхование	0300	1 072 479,05	0,00	0,00
Задолженность по обязательствам кредиторов по обязательствам на конец года	0400	0,00	0,00	0,00
Сумма вступивших в законную силу решений арбитражных судов (дебиторская задолженность) на конец года	0500	0,00	0,00	0,00
Плановые выплаты на страховые взносы на обязательное социальное страхование (с 01.01 - с 02.01 + с 03.01 - с 04.01 + с 05.01)	0600	1 072 479,05	0,00	0,00

3.7.2. Расчет страховых взносов по обязательному социальному страхованию (заполняется отдельно по источникам финансового обеспечения)

Наименование страхового источника выплаты фонда	Код строки	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.			Сумма взносов, руб.		
		на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6	7	8
Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации в том числе:	0100				6 481 473	6 420 057	6 420 057
по ставке 22 % *	0110	29 461 241,75	29 182 075,00	29 182 075,00	6 481 473	6 420 057	6 420 057
по ставке 10 % **	0120						
с применением пониженной тарифной ставки в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков	0130						
Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, в том числе:	200				913 298	904 644	904 644
обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9 % *	0210	29 461 241,75	29 182 075,00	29 182 075,00	854 376	846 280	846 280
с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,2 % **	0220						
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2 % *	0230	29 461 241,75	29 182 075,00	29 182 075,00	58 922	58 364	58 364
на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2 % **	0240						

Итого	3000	x	x	x	8 897 294	8 812 987	8 812 987
-------	------	---	---	---	-----------	-----------	-----------

3.7.2.1 Расчет страховых взносов по обязательному социальному страхованию по приношению доход деятельности (заполняется раздельно по источникам финансового обеспечения)

Плательщик (код, адресный вид бюджетной функции)	Код статьи	Размеры для начисления страховых взносов, руб.			Сумма в руб.		
		на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)
Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации	0100				79 753	0	0
в том числе:							
по ставке 23,0 %	0110	362 513,42	0,00	0,00	79 753	0	0
по ставке 10,0 %	0120						
с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков	0140						
Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации	2001				11 238	0	0
в том числе:							
обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9 %	0210	362 513,42	0,00	0,00	10 513	0	0
с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0 %	0220						
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2 %	0230	362 513,42	0,00	0,00	725	0	0
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2 %	0240						
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2 %							
Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования	0300				18 488	0	0
в том числе:							
страховые взносы на обязательное медицинское страхование по ставке 5,1 %	0310	362 513,42	0,00	0,00	18 488,18	0,00	0,00
Итого	3000	x	x	x	109 479	0	0

* Указываются страховые тарифы, дифференцированные по классу профессиональной деятельности, установленные Федеральным законом от 22.12.2005 № 179-ФЗ «О страховых тарифах на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний на 2006 год».

3.8. Обоснование (расчет) плановых показателей по выплатам компенсационного характера персоналу, за исключением фонда оплаты труда

3.8.1. Обоснование (расчет) выплат персоналу при направлении в служебные командировки (заполняется раздельно по источникам финансового обеспечения)

Плательщик расходов	Код статьи	Средний размер выплаты на одного работника в день, руб.			Количество работников, чел.			Количество дней, дн.			Сумма, руб.		
		на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	0001												
	0002												
Итого	3000	x	x	x	x	x	x	x	x	x			

3.8.2. Обоснование (расчет) выплат персоналу по уходу за ребенком

Плательщик расходов	Код статьи	Численность работников, получающих пособие, чел.			Количество выплат в год на одного работника, шт.			Размер выплаты (пособия) в месяц, руб.			Сумма, руб.		
		на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Пособия по уходу за ребенком до достижения им возраста 3-х лет	0001												
	0002				12	12	12	65 000	65 000	65 000	780 000	780 000	780 000
	0003												
Итого	0000	x	x	x	x	x	x	x	x	x	1 560 000	1 560 000	1 560 000

3.8.3 Обоснование (расчет) социальных пособий в компании (расчет) в денежной форме

Наименование расходов	Код строки	Число сотрудников, получающих пособия:			Количество выплат в год по одному пособию (руб.)			Сумма выплат в месяц (руб.)			Сумма, руб.		
		на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)
Пособия за первые 3 дня временной нетрудоспособности	0001										12	13	14
	0002												
Итого	0000	x	x	x	x	x	x	x	x	x	107 531,17	0,00	0,00

3.9 Обоснование (расчет) плановых показателей по выплатам на социальное обеспечение и иные выплаты населению

Наименование показателя	Код строки	Расходы на выплаты руб.			Колличество выплат в год			Сумма выплат в руб.		
		на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	0001									
	0002									
Итого	0000	x	x	x	x	x	x			

3.10 Обоснование (расчет) плановых показателей по расходам на уплату налогов, сборов и иных платежей (заполняется раздельно по источникам финансового обеспечения)

Наименование расходов	Код строки	Платежная база, руб.			Ставка налога, %			Сумма начисленного налога, подлежащего уплате, руб.		
		на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)
Земельный налог	0001							0,00	0,00	0,00
Налог на имущество организаций	0002							785,00	785,00	785,00
Налог на прибыль	0003							3 000,00	3 000,00	3 000,00
Итого (срок)	0004							0,00	0,00	0,00
Итого	0000	x	x	x	x	x	x	3 785,00	3 785,00	3 785,00

3.11 Обоснование (расчет) плановых показателей по расходам на безвозмездное перечисление организациям и физическим лицам (заполняется раздельно по источникам финансового обеспечения)

Наименование расходов	Код строки	Расходы на выплаты руб.			Количество выплат в год			Сумма сумм выплат руб.		
		на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	0001									
	0002									
Итого	0000	x	x	x	x	x	x			

3.12 Обоснование (расчет) плановых показателей по прочим расходам (кроме расходов на закупку товаров, работ и услуг) (заполняется раздельно по источникам финансового обеспечения)

Наименование расходов	Код строки	Расходы на выплаты руб.			Количество выплат в год			Сумма сумм выплат руб.		
		на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	0001									
	0002									
Итого	0000	x	x	x	x	x	x			

3.13 Обоснование (расчет) плановых показателей по расходам на закупки товаров, работ и услуг

Наименование показателя	Код строки	Сумма, руб.		
		на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)
	2	3	4	5
Задолженность по принятым в исполнение обязательствам, поступившим по предварительным платежам в пользу по контрактам (контрактам) кредиторами и дебиторами (по суммам к оплате)	0101	384 (18) 85	0,00	0,00

Итого	9000	x	x	x	x	x	x	924 426,00	924 426,00	924 426,00
-------	------	---	---	---	---	---	---	------------	------------	------------

3.13.6 | Обоснование (расчет) плановых показателей по расходам на содержание имущества (вид расходов 243)

Наименование расхода	Код строки	Количество единиц, шт			Сумма, руб		
		на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6	7	8
Итого	9000	x	x	x	0,00	0,00	0,00

3.13.7 | Обоснование (расчет) плановых показателей по расходам на обязательное страхование

Наименование расхода	Код строки	Количество страховых полисов			Вывозные ставки страховых полисов			Сумма, руб		
		на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого	9000	x	x	x	x	x	x			

3.13.8 | Обоснование (расчет) плановых показателей по расходам на повышение квалификации (профессиональную переподготовку)

Наименование расхода	Код строки	Количество работников, направленных на повышение квалификации (переподготовку), чел			Цена обучения одного работника, руб			Сумма, руб		
		на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого	9000	x	x	x	x	x	x			

3.13.9 | Обоснование (расчет) расходов на оплату прочих работ, услуг

Наименование расхода	Код строки	Контракты, договоров			Сумма, руб (млн руб.)		
		на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6	7	8
услуги по содержанию помещений	0801	0	0	0	5 000,00	5 000,00	5 000,00
услуги по содержанию помещений	0802	0	0	0	2 271 315,00	2 271 315,00	2 271 315,00
услуги по содержанию помещений	0803	0	0	0	187 000,00	187 000,00	187 000,00
услуги по содержанию помещений	0804	0	0	0	42 500,00	42 500,00	42 500,00
услуги по содержанию помещений	0805	0	0	0	11 932,00	11 932,00	11 932,00
услуги по содержанию помещений	0806	0	0	0	7 675,00	7 675,00	7 675,00
услуги по содержанию помещений	0807	0	0	0	36 325,00	36 325,00	36 325,00
услуги по содержанию помещений	0808	0	0	0	72 000,00	72 000,00	72 000,00
услуги по содержанию помещений	0809	0	0	0	22 300,00	22 300,00	22 300,00
услуги по содержанию помещений	0810	0	0	0	12 000,00	12 000,00	12 000,00
услуги по содержанию помещений	0811	0	0	0	4 500,00	4 500,00	4 500,00
Итого	0800	x	x	x	2 675 547,00	2 675 547,00	2 675 547,00

3.13.9 | Обоснование (расчет) расходов на оплату прочих работ, услуг (вид расходов 243)

Наименование расхода	Код строки	Количество единиц, шт			Сумма, руб		
		на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)	на 2021 г. (текущий финансовый год)	на 2022 г. (первый год планового периода)	на 2023 г. (второй год планового периода)
1	2	3	4	5	6	7	8
услуги по содержанию помещений	0801	0	0	0	52 188,00	0,00	0,00

Итого	9000	х	х	х	281 349,00	0,00	0,00
					0,00	0,00	0,00
Итого	9000	х	х	х	281 349,00	0,00	0,00

3.13.10. Обоснование (расчет) расходов на приобретение основных средств

Наименование расходов	Код строки	Размер одной выплаты, руб.			Количество выплат в год			Сумма, руб.		
		на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.	на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.	на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.
		(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)	(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)	(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)
Итого	9000	х	х	х	х	х	х	183 877,00	58 877,00	58 877,00

3.13.10.1. Обоснование (расчет) расходов на приобретение основных средств (поиндексация доход деятельности)

Наименование расходов	Код строки	Размер одной выплаты, руб.			Количество выплат в год			Сумма, руб.		
		на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.	на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.	на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.
		(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)	(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)	(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)
Итого	9000	х	х	х	х	х	х	187 401,16	0,00	0,00

3.13.11. Обоснование (расчет) расходов на приобретение материальных запасов

Наименование расходов	Код строки	Размер одной выплаты, руб.			Количество выплат в год			Сумма, руб.		
		на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.	на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.	на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.
		(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)	(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)	(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)
Итого	9000	х	х	х	х	х	х	661 920,00	436 436,00	436 436,00

3.13.11.1. Обоснование (расчет) расходов на приобретение материальных запасов (поиндексация доход деятельности)

Наименование расходов	Код строки	Размер одной выплаты, руб.			Количество выплат в год			Сумма, руб.		
		на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.	на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.	на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.
		(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)	(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)	(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)
Итого	9000	х	х	х	х	х	х	80 763,69	0,00	0,00

3.13.12. Обоснование (расчет) расходов на приобретение продуктов питания

Наименование расходов	Код строки	Количество**			Средняя стоимость, руб.**			Сумма, руб.		
		на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.	на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.	на 2021 г.	на 2022 г.	на 2023 г.
		(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)	(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)	(текущий финансовый год)	(первый год планового периода)	(второй год планового периода)
Итого (средний возраст)	9000	34432	34432	34432	178,97	165,73	165,73	6 234 843,22	5 871 987,00	5 871 987,00

* количество детей-дней

** стоимость питания 1 день-день

КБК	КОСГУ	Вид расходов	Утверждено планом 2021 г. (руб.)	Изменения (руб.)	Сумма остатков за 2020 г. (руб.)	Включено в план ФХД с учетом изменений (руб.)	Причины
734 0701 0210000010	211	111				0,00	Изменение вида расходов
	213	119				0,00	
	221	244				0,00	
	222				0,00		
	223	244	370 949,79	367 423,00	37 674,73	776 047,52	
	247	3 326 975,06	-367 423,00	-37 674,73	2 921 877,33		
Итого по КБК			3 697 924,85	0,00	0,00	3 697 924,85	
734 0701 0210074080	211	111	6 731 334,00	54 629,00		6 785 963,00	Уведомление № 262 от 19.02.2021
	213	119	2 032 862,00	16 498,00		2 049 360,00	
	225	244				0,00	
	226				0,00		
	266	111				0,00	
		112				0,00	
	291	852				0,00	
	292	853				0,00	
	310	244				0,00	
345				0,00			
346				0,00			
Итого по КБК			8 764 196,00	71 127,00	0,00	8 835 323,00	
Всего			12 462 120,85	71 127,00	0,00	12 533 247,85	

Изменения по приносящей доход деятельности:

КБК	КОСГУ	Вид расходов	Утверждено планом 2021 г. (руб.)	Изменения (руб.)	Сумма остатков за 2020 г. (руб.)	Включено в план ФХД с учетом изменений (руб.)	Причины
734 0701 0073400590	342	244				0,00	
Итого по КБК			0,00	0,00	0,00	0,00	
734 0701 021000 1810	211	111	0,00	362 513,42		362 513,42	Сл.письмо № 13 от 19.02.2021
735 0701 021000 1810	213	119	0,00	109 479,05		109 479,05	
736 0701 021000 1810	223	247	0,00	183,06		183,06	
737 0701 021000 1810	223	244	0,00	206,88		206,88	
737 0701 021000 1810	225				0,00		
738 0701 021000 1810	226				0,00		
739 0701 021000 1810	310		0,00	187 401,16		187 401,16	
740 0701 021000 1810	342				0,00		
741 0701 021000 1810	346		0,00	80 763,69		80 763,69	
Итого по КБК			0,00	740 547,26	0,00	740 547,26	
Всего			0,00	740 547,26	0,00	740 547,26	

Всего по плану ФХД			12 462 120,85	811 674,26	0,00	13 273 795,11	
---------------------------	--	--	----------------------	-------------------	-------------	----------------------	--

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад № 24
«Орленок»»

(МБДОУ № 24 «Орленок»)

662971, Красноярский край, ЗАТО

Железногорск, г. Железногорск

ул. Свердлова, 31а,

тел. 8 (3919) 75-41-47

ОКПО 50326942

ИНН / КПП 2452029048 / 245201001

Руководителю МКУ
«Управление образования»
И.В.Скруберту

« 19 » февраля 2021 г. Исх. № 13

Уважаемый Игорь Владимирович!

На основании пункта 3.1 Постановления Администрации ЗАТО г. Железногорск от 17.12.2019 г. № 2589 «Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения» прошу внести изменения в план ФХД МБДОУ № 24 «Орленок» в части приносящей доход деятельности:

Код строки 1230 «Доходы от оказания услуг, выполнения работ, за плату сверх установленного муниципального задания и иной приносящей доход деятельности предусмотренной уставом учреждения» увеличиваем на сумму 740 547,26 руб.;

Код строки 2110 «Расходы на оплату труда» увеличиваем на сумму 362 513,42 руб.;

Код строки 2141 «Расходы на выплаты по оплате труда» увеличиваем на сумму 109 479,05 руб.;

Код строки 2643 «Расходы на коммунальные услуги» увеличиваем на сумму ^{246,88} 183,06 руб.;

Код строки 2647 «Расходы на увеличение стоимости основных средств» увеличиваем на сумму 187 401,16 руб.;

Код строки 2648 «Расходы на увеличение стоимости материальных запасов» увеличиваем на сумму 80 763,69 руб.

^{183,06} Код строки 2650 «Расходы на закупку энергетических ресурсов» увеличиваем на сумму ^{246,88} 206,88 руб.;

Граф
и.о. зав. бухгалтером А.В. Красова

№ 011-309
25 02 2021

Заведующий МБДОУ № 24 «Орленок» О.Е.Давыденко

Составлено В.И.Федотина

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г.ЖЕЛЕЗНОГОРСК
(наименование органа, исполняющего бюджет)

Уведомление об изменении бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств) № 262 от 19.02.2021 г.

Распорядитель: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ"

Единица измерения: руб.

Основание: Уведомление о предоставлении МБТ № 42897/1 от 17.02.2021

Наименование показателя	Бюджетная классификация				Код цели	Бюджетная классификация	Изменения ассигнований 2021 года	Изменения ассигнований 2022 года	Изменения ассигнований 2023 года
	КВСП	КФСР	КЦСР	КВР		Доп. КР			
Муниципальное казенное учреждение "Управление образования"	734						1 142 550,00	0,00	0,00
ОБРАЗОВАНИЕ	734	0700					1 142 550,00	0,00	0,00
Дошкольное образование	734	0701					1 142 550,00	0,00	0,00
Муниципальная программа "Развитие образования ЗАТО Железногорск"	734	0701	0200000000				1 142 550,00	0,00	0,00
Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей"	734	0701	0210000000				1 142 550,00	0,00	0,00

Подписано *В. Ф. Сидоренко* 20.02.2021

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях в части обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами	734	0701	0210074080	
---	-----	------	------------	--

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, находящихся на территории края, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных общеобразовательных организациях, находящихся на территории края, в части обеспечения деятельности административно-хозяйственного, учебно-вспомогательного персонала и иных категорий работников образовательных организаций, участвующих в реализации общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами	734	0701	0210074080	611	СВ-7408	10	1 142 550,00	0,00	0,00
Итого:							1 142 550,00	0,00	0,00

Руководитель
(должность)


(подпись)

И.В. Скруберт
(расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность)


(подпись)

Е.В. Бруева
(расшифровка)

76-39-53
(телефон)